
Projekt RADA GMINY 
w Swdwr1e 

wpyn ęł 0 dn 	
Ą.  O52O.r.  

L. dz. ................. zaQV . 

UCHWAŁA NR XIX!.. ./2020 
RADY GMINY ŚWID WIN 

z dnia ................. 2020 r. 

W sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Świdwin wotum zaufania 

Na podstawie art. 28aa ust. 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz ądzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713) Rada Gminy Swidwin uchwala, co nast ępuje: 

1. Po zakończeniu debaty nad Raportem o stanie Gminy Świdwin za 2019 rok 
postanawia si ę  udzieli ć  wotum zaufania Wójtowi Gminy Swidwin. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podj ęcia. 

Przewodnicząca Rady 

Anna Olejniczak 

Zatwier( 
fo  
RADCA

ru15ra"  
Ę  

Kc.tar2Y !Otś  



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 28aa ust. 1 i 2 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorz ądzie gminnym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 713), wójt co roku do dnia 31 maja przedstawia radzie gminy raport 

o stanie gminy, który obejmuje podsumowanie dzia łalności wójta w roku poprzednim, 

w szczególno ści realizacj ę  polityk, programów i strategii, uchwa ł  rady gminy i budżetu 

obywatelskiego. 

Wójt Gminy Świdwin w dniu 21 maja 2020 r. przed łożył  w biurze rady raport o stanie 

gminy. Po przeprowadzeniu debaty nad tym raportem, Rada Gminy Świdwin, biorąc pod uwagę  

przebieg debaty oraz informacje uzyskane w jej toku, postanawia o udzieleniu wotum zaufania 

Wójtowi Gminy Świdwin, bezwzgl ędną  większością  głosów ustawowego sk ładu rady gminy. 

Mając powyższe na uwadze, podj ęcie niniejszej uchwały jest w pe łni uzasadnione. 



RADA GMN1" 
w Sw ~ dwlnie  

A Qo.Wr. 
wp łyn ęło dn 	. 

L. dz 	 . 

za ł  . 	
. 

PROJEKT 

UCHWAŁA NR XI./2O2O 

Rady Gminy Świdwin 
z dnia .......... .maja 2020r. 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z 

wykonania budżetu gminy za 2019 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4), ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz ądzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713) oraz art. 270 ust.4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o 

finansach publicznych 
( 

Dz. U. z 2019 r., poz. 867 z pó źn. zm . 
) 

Rada Gminy Świdwin 

uchwala, co następuje: 

1. Rada Gminy Świdwin zatwierdza sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z 

wykonania budżetu gminy za 2019 rok. 

2. Uchwala wchodzi w życie z dniem podj ęcia. 

Przewodnicząca Rady 

mgr Anna Olejniczak 



RADA GMINY 

wp łyn ęło dn. 	 PROJEKT 
L. dz . ................. za .... .Q 

UCHWAŁA NR XIX/ ....... /2020 

Rady Gminy Świdwin 
z dnia ......... maja 2020r. 

w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy z tytulu rozpatrzenia sprawozdania z 

wykonania budżetu gminy za 2019 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4), ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz ądzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ) oraz art. 271 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o 

finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 869 z pó źn. zm.) po rozpatrzeniu sprawozdania 
finansowego, sprawozdania z wykonania bud żetu oraz zapoznaniu si ę  z opinią  Regionalnej 
Izby Obrachunkowej i z informacj ą  o stanie mienia na wniosek Komisji Rewizyjnej Rada 

Gminy Świdwin uchwala, co nast ępuje: 

1. Rada Gminy Świdwin udziela Wójtowi Gminy Świdwin absolutorium z wykonania 

budżetu za 2019 rok. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podj ęcia. 

Przewodnicząca Rady 

mgr Anna Olejniczak 



RADA GMINY 
w Śwd1n1e 

wpiyfl ęł o dn. 

L. dz 	
za,p .. . .  

Projekt 
UCHWAŁA NR XIX! ./2020 

RADY GMINY ŚWID WIN 
z dnia . . ................ 2020 r. 

w sprawie powo łania doraźnej Komisji Statutowej Rady Gminy 

Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz ądzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz *12 ust. 1 i *34  Statutu Gminy Swidwin 
(Dz. Urz. Województwa Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 4937) Rada Gminy Swidwin 
uchwała, co następuje: 

1. Powołuje się  doraźną  Komisj ę  Statutową  w następującym składzie: 
1)

. 	 . .( Ę j 3 ,1..........  

2)
. .Ą .  .Y?4i.... 

3)
. 	

. .Q%.......  
4) ..Q 	i.Ę yQ"y1tŁ..J 
5) .................................... 

2.1. Przedmiotem działania komisji będzie analiza obowi ązujących i przygotowanie 
propozycji nowych statutów so łectw Gminy Swidwin. 

2. Na Przewodniczącego Komisji powo łuje się  radnego/radną  .Vł  (A"OkO. 

3. Komisja jest zobowi ązana zakończyć  prace nie później niż  do dnia .Q. 	.Ui.(2020 r. 
i w tym terminie przed łożyć  Radzie Gminy Swidwin projekt uchwa ły. 

3. Wykonanie uchwały powierza si ę  Przewodniczącej Rady Gminy. 

4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podj ęcia. 

Przewodnicząca Rady 

Anna O łejniczak 

[urnahiO 

	~a- Krak
)CA

Katary?a Po 	. 



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz ądzie gminnym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 713) do w łaściwości Rady Gminy należy podejmowanie uchwał  

w sprawie powo łania komisji doraźnych, ustalenie ich przedmiotu dzia łania oraz składu 

osobowego. 

Powołanie doraźnej Komisji Statutowej jest konieczne ze wzgl ędu na potrzebę  

dostosowania statutów so łectw Gminy Świdwin do obecnie obowi ązuj ących przepisów prawa. 

W związku z powyższym, aby zapewni ć  możliwość  pełnego udziału radnych w pracach 

nad statutami so łectw Gminy Świdwin podj ęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 



M1N" 	
Projekt 

AADA G  
w Swide 	

UCHWAŁA NR XIX] ...../2020 
w pyn ę o dn. 	 RADY GMINY SWID WIN 
L. dz. ................. .. 	 z dnia ................ 2020 r. 

zmieniająca uchwalę  w sprawie powo łania komisji sta łych Rady Gminy Świdwin, 
ustalenia przedmiotu ich dzia łania oraz składów osobowych 

Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca ,  1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz *31 ust. I i 2 Statutu Gminy Swidwin uchwalonego uchwałą  Nr 
XLVIII/307!2018 Rady Gminy Swidwin z dnia 28 wrze śnia 2018 r. w sprawie uchwalenia 
Statutu Gminy Świdwin (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 4937, z 2019 r. 
poz. 767) Rada Gminy Swidwin uchwa ła, co następuje: 

ł . W Uchwale Nr II/10/2018 Rady Gminy Świdwin z dnia 26 listopada 2018 roku w sprawie 
powołania komisji stałych Rady Gminy Swidwin, ustalenia przedmiotu ich dzia łania oraz 
składów osobowych, zmienia się  treść  *3,  który otrzymuje brzmienie: 

„3. Powołuje się  następujące składy osobowe komisji stałych: 
1. Komisja Budżetowa, Rozwoju Gospodarczego, Handlu, Us ług, Bezrobocia i Opieki 

Spo łecznej: 
1) Pan Antoni Giluk 
2) Pan Krzysztof Kaszuba 
3) Pani Anna Olejniczak 
4) Pan Ryszard Pawlonka 
5) Pan Robert Rozmus 
6) Pani Bożena Wieczorek 

2. Komisja Rolnictwa, Le śnictwa, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa i Przestrzegania 
Prawa: 

1) Pan Antoni Giluk 
2) Pan Tomasz Makowski 
3) Pani Iwona Piotrowicz 
4) Pan Jaros ław Pisarczyk 
5) Pani Agnieszka Tokarska 

3. Komisja O światy, Kultury, Zdrowia, Sportu i Etyki Radnych: 
1) Pan Krzysztof Kaszuba 
2) Pani Anna Olejniczak 
3) Pan Ryszard Pawlonka 
4) Pani Ewelina Pugacz 
5) Pan Robert Rozmus 
6) Pan Marcin Serafin 
7) Pan Piotr Sieradzki 
8) Pani Agnieszka Tokarska 
9) Pani Bożena Wieczorek." 



*2. Wykonanie uchwały powierza się  Przewodniczącej Rady. 

*• Uchwała wchodzi w życie z dniem podj ęcia. 

Przewodnicząca Rady 

Anna Olejniczak 

Zatwierd)zgIiem 
formIno?wnym 

R.AJ)C. 	WNY 
Kaarynka-Krak 



Projekt 
PADA GMINY 

w ŚwidInje 

wp łyn ęło dn. 

z . 

UCHWAŁA NR XIX!... ./2020 
RADY GMINY ŚWID WIN 

z dnia .................... 2020 r. 

zmieniaj ąca plan pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2020 

Na podstawie art. 1 8a ust. 1 i 4, art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz *43  Statutu Gminy Swidwin 
(Uchwała Nr XLVIII/307/2018 Rady Gminy Swidwin z dnia 28 wrze śnia 2018 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Swidwin - Dziennik Urz ędowy Województwa 
Zachodniopomorskiego poz. 4937) Rada Gminy Swidwin uchwa ła, co następuje: 

l. Zmienia się  plan pracyi kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2020 ustalony Uchwa łą  
Nr XV11J13512020 Rady Gminy Swidwin z dnia 28 stycznia 2020 r., zgodnie z za łącznikiem 
do niniejszej uchwa ły. 

2. Wykonanie uchwały powierza si ę  Przewodniczącej Rady Gminy Świdwin. 

*• Uchwała wchodzi w życie z dniem podj ęcia. 

Przewodnicząca Rady 

Anna Olejniczak 

C4Krli"zg ędem  

lYU1

RADC  

Kaarzy742 p0Krak 



Załącznik do Uchwaly Nr XIX!... ./2020 
Rady Gminy Swidwin 
z dnia....................2020 r. 

Plan pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Świdwin na 2020 r. 

Termin Tematyka Jednostka 
kontrolowana 

I półrocze 1) Analiza wykonania budżetu Gminy Świdwin za rok 2019 Urząd Gminy Świdwin 
wraz z oceną  sprawozdania z wykonania budżetu Gminy 
Swidwin za 2019 r. 
Wydanie opinii oraz opracowanie wniosku do RIO. 

2) Kontrola dotacji przyznanych na dofinansowanie Urząd Gminy Świdwin 
kosztów budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 
za 2019 r. 

III kwartał  1) Kontrola wydatków poniesionych na remonty Urząd Gminy Świdwin 
wjednostkach o światowych w 2019 r. 

2) Kontrola wykonania planu finansowego za I pó łrocze Urząd Gminy Swidwin 
2020 r. oraz kontrola wydatków Urzędu Gminy za I 
półrocze 2020 r. 

3) Kontrola zarządzania mieniem gminnym za 2019 r. Urząd Gminy Swidwin 
4) Kontrola wpływów z tytułu podatków za 2019 r. Urząd Gminy Swidwin 

IV kwartał  1) Kontrola dotacji udzielonych przez Gmin ę  Świdwin Urząd Gminy Świdwin 
za 2019 r. 

2) Analiza zamówie ń  publicznych za 2019 r. Urząd Gminy Świdwin 
3) Analiza projektu budżetu Gminy Świdwin na 2021 r. Urząd Gminy Swidwin 
4) Kontrola wydatków Urz ędu Gminy za III kwarta ł  2020 r. Urząd Gminy Swidwin 



RADA GMINY 
w Swdwinie 

wp łyn ęło dn 	ć.Q.. 

Ld 

UCHWAŁA NR 
RA DY GMINY ŚWID WIN 

z dnia 

Projekt 

w sprawie udzielenia dotacji celowej spó łce wodnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz ądzie 
gminnym (Dz. U. z 2010 r. poz. 1 Ą 2 .) w związku z art. 443 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 
20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2020 r. poz. 310), § 4 ust. 1 uchwa ły 
Nr VIII/62/2019 Rady Gminy Swidwin z dnia 30 kwietnia 2019 r. w sprawie zasad 
udzielania przez Gmin ę  Swidwin dotacji celowej spółkom wodnym, trybu postępowania 
w sprawach udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania, Rada Gminy Swidwin uchwala, 
co następuje: 

1. Udziela się  z budżetu G:iiiny Świdwin Gminnej Spó łce Wodnej Rega dotacji 
celowej w wysokości 2000,00 zł  (s łownie: dwa tysi ące złotych) z przeznaczeniem 
na konserwacj ę  rowu R-57/1 o długości 930 mb. W obrębie 0077 Cieszeniewo. 

2. Szczegółowe warunku udzielenia dotacji, o której mowa w § 1, przeznaczenie 
i zasady rozliczania środków,  okre ślone zostaną  w umowie zawartej pomi ędzy Gmimią  
Spółką  Wodną  Rega a Gminą  Swidwin. 

3. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy. 

4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podj ęcia. 

Przewodnicząca Rady 

mgr Anna Olej niczak 

Latwierd 	
wzg11em 

° RWNY 

KaarZY 	toc ka-Kr 



Uzasadnienie 

Rada Gminy Świdwin w uchwale Nr VIII/62/2019 z dnia 30 kwietnia 2019 r. 
okre ś liła zasady udzielania przez Gmin ę  Swidwin dotacji celowej spó łkom wodnym, trybu 
postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania. Zgodnie z § 4 w/w 
uchwały decyzj ę  o przyznaniu pomocy finansowej podejmuje Rada Gminy w formie 
uchwały. 

Gminna Spółka Wodna Rega zwróci ła się  z wnioskiem o przyznanie dotacji celowej 
z budżetu Gminy Swidwin w wysoko ści 2000,00 zł  na konserwacj ę  rowu R-57/1 o d ługości 
930 mb w obrębie Cieszeniewo. 

Wniosek zosta ł  poddany ocenie i spe łnia wymagane kryteria: wniosek i za łączona 
dokumentacja są  kompletne, podpisy i oświadczenia zosta ły złożone przez osoby 
upoważnione do reprezentowania spó łki wodnej, lokalizacja przedsi ęwzięcia - obręb 
Cieszeniewo. Łączny koszt zadania wynosi 10529,22 z ł ., udział  własny wnioskodawcy 
W kosztach realizacji zadania wynosi: 8529,22 É. 

Zakładane rezultaty realizacji zadania to uregulowanie stosunków wodnych 
na użytkach zielonych na powierzchni 15,53 ha. 

Termin realizacji zadania: od 16.03.2020 r. do 30.10.2020 r. 

W związku z powyższym podj ęcie niniejszej uchwały uważa się  za zasadne. 



Projekt 

RADA GMINY 
W 

Wp łyn ęło dn. 	. 
Ld

................... 

UCHWAŁA NR 
RADY GMINY ŚWID WIN 

z dnia 

w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę  do lat 5 części nieruchomości 
położonej w Rusinowie 

Na podstawie art. 13 i art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomo ściami (Dz. U. z 2020 r. poz. 65 ze zm.), a tak że art. 30 oraz 18 ust. 2 pkt 9 lit.a 
Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz ądzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) Rada Gminy 
Swidwin uchwa ła, co następuje: 

1. Wyraża się  zgodę  na wydzierżawienie na okres do lat 5 części nieruchomości 
gruntowej, z przeznaczeniem na cele rolne, oznaczonej w ewidencji gruntów jako dzia łka nr 370/8 
o powierzchni całkowitej 1,52000 ha położonej w miejscowo ści Rusinowo, dla której S ąd 
Rejonowy w Białogardzie VI Zamiejscowy Wydział  Ksiąg Wieczystych w Swidwinie prowadzi 
księgę  wieczystą  nr K02B/00006412/5, przy czym powierzchnia do wydzier żawienia wynosi 
1,0000 ha. 

2. Wykonanie uchwały powierza si ę  Wójtowi Gminy Świdwin. 

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podj ęcia. 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Anna Olejniczak 

foian 1WflYm 

RJD CA 
Kata rzyna Po 	cha-Krak 



Projekt 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz ądzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713), podejmowanie uchwa ł  w sprawach maj ątkowych gminy, 
przekraczaj ących zakres zwyk łego zarządu, dotyczących zasad nabywania, zbywania i obci ążania 
nieruchomo ści oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony d łuższy niż  3 lata 
lub na czas nieoznaczony, o ile ustawy szczególne nie stanowi ą  inaczej; uchwała rady gminy jest 
wymagana również  w przypadku, gdy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat strony 
zawieraj ą  kolejne umowy, których przedmiotem jest ta sama nieruchomo ść ; do czasu okre ślenia 
zasad wójt może dokonywać  tych czynno ści wyłącznie za zgod ą  rady gminy. Nieruchomo ść  
oznaczona jako działka nr 370/8 położona w Rusinowie w części o powierzchni 1,0000 ha po raz 
pierwszy wydzierżawiona została w dniu 14 kwietnia 2017 r. na okres 3 lat. Dzier żawca wyłoniony 
został  w drodze przetargu ustnego nieograniczonego. Opisana wy żej umowa wygasła 
w dniu 13 kwietnia 2020 r. Wobec powy ższego zasadne jest podj ęcie uchwały, która umożliwi 
dalsze dzierżawienie przedmiotowej nieruchomo ści. 



SKALA 1:2000 

364 	 360 

	

riLfl 	 / 
g 	

1j 

fn 
Uii 

X 	S\\ 	
\\ 

g 	

37K 	

\\\ 	

A 

	

37019 	Vb R/Vb 
S 

ź ( 

N 

367 	

/Vo 	

37 /7 

	

371 

370/2 

	

- 	

Ps 

 i/y 
(IV- 

	

- -- 	 —-- — 	- — 	— 

\ /\ 
 370/10 / I 

S. 	

II R 

\ „ 	\ PS 

 

\]S Ź 	

\\\ 	
PS/ 	

Iyb 

368/2  

A i 	
S 

/ 	J 

	

—3; 	

\ 	

383 

382/1 

	

385 

Ł  
ŁVI 



RAE)AGI1I NY 	 UCHWAŁA NR 
	 Projekt 

wp łyn ęło dn..1i..Q[2 o 	RADY GMINY ŚWIDWIN 
...........zat 	 z dnia 

w sprawie wyrażenia zgody na nieodp łatne nabycie nieruchomo ści 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz ądzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 470) Rada Gminy Swidwin uchwa ła, 
co następuje: 

1. Wyraża się  zgodę  na nieodpłatne nabycie od Skarbu Państwa Krajowego 
Ośrodka Wsparcia Rolnictwa na rzecz Gminy Swidwin nieruchomo ści stanowiącej dzia łkę  
nr 7/3 o powierzchni 0,1056 ha po łożonej w obrębie 0017 Ząbrowo dla której brak jest 
księgi wieczystej. 

2. Wykonanie uchwa ły powierza si ę  Wójtowi Gminy. 

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podj ęcia. 

Przewodnicząca Rady 

Anna Olejniczak 

o-nym 

RADCA jWNY 

„r7U1 
p*eKrak 



Uzasadnienie 

Działka nr 7/3 po łożona w miejscowo ści Ząbrowo stanowi drogę . Z lewej 
strony graniczy z budynkami mieszkalnymi, z prawej strony ze sklepem spo żywczym 
oraz skwerem wypoczynkowym. 

Przekazanie przez KOWR w administrowanie gminom dróg po łożonych 
na terenie danej miejscowo ści jest zgodne z art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 
1985 r. o drogach publicznych bowiem zarz ądcami dróg są  dla dróg gminnych 
są  odpowiednio: Wójt, Burmistrz, Prezydent. 

Wymieniona w projekcie uchwały działka stanowi drog ę  wewnętrzną . 



SKALA 1:1000 

I 	Br CZ3 
R ł yb 

15 

12 	
mit 

\ 	 RIyb 

Ur 

mj2 	 16/5 

16/4 	
7/14 

16/1 	
16/7 	 7/1 

mj 

mj 

2 	

6 

mt 
b 3 

7/3 7/17 

/15 	
7/12 

o co 

7/6 
Bz 

17/3 

à  9  
:: 

Br 
RV 

28/10 

28/11 

8/12 mj 

mj 

2 

RV 

md 

28/4 

[mt2 

Li 

28/t mt2 

2 /6 

mj 

28/1 	

g 

mt 

8 	 32/3 



RADA GMINY 
W Swidwjnj 

wp łyn ęło dn. .A.k..Q5.2 2r. 
L . dz . .......... 

....... zai.... ... 

UCHWAŁA NR 
RADY GMINY ŚWID WIN 

zdnia 

PROJEKT 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 	na okres 5 lat 
oraz odstąpienie od trybu przetargowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz ądzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 13 ust. 1, art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r o gospodarce nieruchomo ściami (Dz. U. z 2020 r. poz. 65 ze zm.) Rada 
Gminy Swidwin uchwa ła, co następuje: 

1. Wyraża się  zgodę  na dzierżawę  „lią  okres 5 lat nieruchomo ści gruntowej 
stanowiącej własność  Gminy Swidwin oznaczonej w ewidencji gruntów jako dzia łka nr 127/1 
o powierzchni 0,5200 ha po łożona w obrębie 0040 Rogalino, dla której S ąd Rejonowy 
w Białogardzie VI Zamiejscowy Wydział  Ksiąg Wieczystych w Swidwinie prowadzi ksi ęgę  
wieczystą  numer K0213/000001 83/8. 

2. Wyraża się  zgodę  „ha odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umowy 
dzierżawy nieruchomo ści opisanej w § 1 niniejszej uchwały z dotychczasowym dzierżawcą . 

3. Wykonanie uchwa ły powierza się  Wójtowi Gminy Świdwin. 

4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podj ęcia. 

Przewodnicząca Rady 

Anna Olejniczak 



UZASADNIENIE 

Działka oznaczona w ewidencji gruntów numerem 127/1 o powierzchni 0,5200 ha 
położona w miejscowo ści Rogalino sklasyfikowana jest jako RIVa. Grunt rolny po raz 
pierwszy przeznaczony zosta ł  do dzierżawy w przetargu nieograniczonego grudniu 2011 r. na 
okres trzech lat. Nast ępna umowa dzierżawy z tym samym dzierżawcą, będąca wynikiem 
przetargu ustnego nieograniczonego, zawarta zosta ła od dnia 8 czerwca 2015 r. do dnia 
7 czerwca 2020 r. 

Nieruchomo ść  przez ca ły okres trwania dzier żawy utrzymywana była przez 
dzierżawcę  w wysokiej kulturze rolnej. Dzierżawca terminowo regulowa ł  należności z tytułu 
czynszu dzierżawnego oraz podatku. 

W chwili obecnej dzia łka pozostaje w eksploatacji - obsiana zosta ła pszenżytem. 



Cz 

R Vb 

SKALA 1:1000 

mi\ 

98 

R 
R! Vo 

96 

95 

128/2 
	

127/3 

126 	 R ł Vc\\ 	 127/1 	
R 	

Bo 
	

127/4 

125 

123 

131 

R 
RIVo 

dr 

mj 

C  9  9 

,9"B 

R 
RIHb 



UCHWAŁA NR XIX/./2020 

RADY GMINY Ś  WIDWIN 

z dnia .................... 2020r. 

w sprawie uchwalenia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządze ń  
Wodoci ągowych i Kanalizacyjnych 

Na podstawie art. 21 ust. 1, ust. 3 i ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o 

zbiorowym zaopatrzeniu w wod ę  i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. u. z 

2019r., poz. 1437 ze zm.) w zwi ązku z art. 18 ust.2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 

1990r. o samorz ądzie gminnym (Dz. U. z 2020r., poz. 713 ze zm.) Rada Gminy 

Świdwin uchwala, co następuje: 

1. Uchwala si ę  Wieloletni Plan Rozwoju i Modernizacji Urz ądze ń  
Wodoci ągowych i Kanalizacyjnych b ę d ących w posiadaniu Gminnego 

Zak ładu Gospodarki Komunalnej Spó ł ki z o.o. w Świdwinie, stanowi ący 

za łącznik do uchwa ły. 

2. Uchwa ła wchodzi w życie z dniem podj ę cia. 

zaWcr42 ą

fRAWNY 

 wzg1em 
forrnW11Ym 

RADCA  
Katarzyncka-Kra) 



Załącznik do Uchwały Nr XIX!.. ./2020 
ospoo 	 Rady Gminy Świdwin 

O 	+ z dnia ..... czerwca 2020 r. 

GMINNY ZAKD GOSDPODARKI KOMUNALNEJ SP. Z O.O. W ŚWIDWINIE 

WIELOLETNI PLAN ROZWOJU I MODERNIZACJI URZĄDZEŃ  

WODOCIĄGOWYCH I KANALIZACYJNYCH 

NA LATA 2020-2023 

Gminnego Zak ładu Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Świdwinie 

Plan opracowano zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wod ę  i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2019 r. poz. 1437) 

oraz przepisami wykonawczymi do tej ustawy. 

Świdwin, maj 2020 



ir  

GMINNY ZAKŁAD GOSDPODARKI KOMUNALNEJ SP. Z O.O. W ŚWIDWINIE 

ochrony zasobów środowiska / kszta łtowania przestrzeni. 

4.1. Zasady generalne 
Przyjmuje się  generalne zasady polityki dotycz qcej gospodarowania zasobami przyrody: 
1) Przywrócenie, b ądź  poprawienie czysto ści wód powierzchniowych rzek ijezior 
poprzez: 
- budowę  oczyszczalni ścieków, lub innych systemów utylizacji nieczysto ści p łynnych (wybór 
metody oparty o rachunek ekonomiczny)" 
czy 

11. KIERUNKI ROZWOJU SYSTEMÓW INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ 

11.2. Kanalizacja sanitarna 

(...) 
- Sukcesywna rozbudowa i modernizacja sieci kanalizacyjnej - w łączanie kolejnych 
obiektów do systemu odprowadzania i oczyszczania ścieków" 

2. Zakres wieloletniego planu rozwoju 

2.1. Planowany zakres us ług wodociągowo - kanalizacyjnych, 

GZGK Sp. z o.o. w Świdwinie realizuje nast ę puj ący zakres us ług wodoci ągowo - 

kanalizacyjnych: 

- zbiorowe zaopatrzenie w wod ę  pitn ą  mieszka ńców gminy Świdwin 

- zbiorowe odprowadzanie ścieków z terenu gminy Świdwin 

Spó łka oferuje tak że dodatkowy zakres us ług zwi ązanych z gospodark ą  wodno- ściekową . 

Są  to mi ędzy innymi: 

- wykonawstwo sieci wodoci ągowo - kanalizacyjnych, 

- inspekcje, czyszczenie, naprawy ruroci ągów 

2.1.1. Zaopatrzenie w wodę  gospodarstw domowych i innych odbiorców z sieci 

wodociągowej. 

System zaopatrzenia w wod ę  Gminy Świdwin przez Spó łkę  oparty jest na 21 uj ęciach wód 

podziemnych. GZGK eksploatuje uj ęcia głębinowe i stacje uzdatniania wody w 16 

miejscowo ściach na terenie gminy: 

Lp. Ujęcie Liczba 
studni 

Inne miejscowo ści zasilane z ujęcia 

1 Berkanowo 1 

2 Bierzwnica 2 Kluczkowo, Krasna 

3 Bystrzynka 1 Dobrowola 

3 



O C)05POO1  .#r 	

GMINNY ZAKŁAD GOSDPODARKI KOMUNALNEJ SP. Z O.O. W ŚWIDWINIE 

2.1.2. Odbiór ścieków do kanalizacji miejskiej oraz ich oczyszczanie. 

GZGK Sp. z o.o. w Świdwinie jest operatorem 7 oczyszczalni ścieków. 

Lp. Lokalizacja oczyszczalni 
Liczba 

przepompowni 

1 Bierzwnica 

2 Krosino 

3 Lekowo 2 

4 Lipce 1 

5 Łą kowo 2 

6 Oparzno 2 

7 Ząbrowo 1 

5 



6 	, 	
GMINNY ZAK ŁAD GOSDPODARKI KOMUNALNEJ SP. Z O.O. W ŚWIDWINIE 

OS"Obq 

wp łynie na ochron ę  wód rzeki Regi, a tak że w dalszej perspektywie ma ochron ę  

J wód Morza Ba łtyckiego. 

Zgodnie z zapisami wniosku o dofinansowanie z ło żonego w Urz ędzie 

Marsza łkowskim mierzalne wska źnik rezultatu to: „Przewidywana liczba osób 

korzystaj ących z ulepszonego oczyszczania ścieków [RLM]".  Osi ągni ęcie wska źnika a co za tym idzie 

zako ń czenie projektu zostanie zrealizowane po uruchomieniu sieci kanalizacji sanitarnej i oddaniu 

infrastruktury do u żytkowania oraz pod łączeniu mieszka ńców do ko ń ca roku 2020. Faktyczna liczba 

nowych osób pod łączonych do sieci kanalizacji sanitarnej b ędzie monitorowana przez GZGK Sp. z o. 

o., który odpowiedzialny b ędzie za u żytkowanie oraz bie żące administrowanie sieci, w tym 

rozliczanie z odbiorcami za pobrane ścieki. Mo ż liwo ść  podłączenia do sieci kanalizacyjnej zostanie 

przedstawiona wszystkim mieszka ń com miejscowo ści (132 osoby). Bazuj ąc na dotychczasowym 

do świadczeniu zwi ązanym z obs ługą  sieci kanalizacyjnych przez Spó ł kę  na terenie gminy Świdwin, 

szacuje si ę , że ok. 80% mieszka ń ców miejscowo ści skorzysta z mo ż liwo ści podłączenia do sieci. 

Zakłada si ę  zatem, i ż  bezpo ś rednio po realizacji inwestycji z sieci kanalizacyjnej korzysta ć  będzie 106 

osób. 

4. Przedsi ęwzi ęcia racjonalizuj ące zu życie wody i odprowadzanie ścieków 

GZGK Sp. z o.o. podj ęła szereg dzia ła ń  zmierzaj ących do ograniczania strat wody, poprawy 

jej jako ści jak i jako ści odprowadzanych do ś rodowiska ścieków. Zakres tych dzia ła ń  obejmuje: 

• procesy zwi ązane z poborem wody ze studni głębinowych, 

• procesy technologiczne i metody uzdatniania wody, racjonalizacja p łukania filtrów, 

• optymalizacj ę  procesów uzdatniania, wp ływaj ących na wielko ści zu życia wody do celów 

technologicznych, 

• doskonalenie dystrybucji wody przez minimalizacj ę  skutków awarii na sieciach i 

przyłączach, zmniejszenie strat wody przez dobór odpowiednich materia łów, z których 

wykonane s ą  rury wodoci ągowe, 

• utrzymanie sta łego ci śnienia wody w sieci i minimalizacj ę  uderze ń  hydraulicznych oraz 

dostosowanie wielko ści produkcji wody do wielko ści rozbioru wody, 

• wymian ę  skorodowanych odcinków ruroci ągów sieci i przy łączy w celu eliminacji strat 

wody wynikaj ących z nieszczelno ści sieci i ograniczenie ich awaryjno ści, 

• wykrywanie nielegalnych poborów wody i zrzutu ścieków, 

• kontynuacj ę  instalacji wodomierzy o zwi ększonej klasie metrologicznej celem 

poprawienia precyzji pomiarów oraz ograniczenia strat wody niesprzedanej, 

7 



c,0sP004 
Q 

Vi 

Ł1  

GMINNY ZAKŁAD GOSDPODARKI KOMUNALNEJ SP. Z O.O. W ŚWIDWINIE 

Tabela nr 1. „,PLAN INWESTYCJI Rozwojowo - modernizacyjnych NA LATA 

2020-2023" 

Przewidywana 

warto ść  
 Ź ród ła finansowania 

Lp. Nazwa zadania Ś rodki Dotacje Po życzka Ś rodki UE 

inwestycyjnego zadania własne z 

w PLN  WFOŚ iGW  

Rok 2020  

1.1 Budowa sieci 1 024 022,40 153 603,38 870 419,02 
kanalizacji sanitarnej 
oraz tłocznej wraz z 
tłocznią  ścieków oraz 
oczyszczalni ą  
ścieków z wylotem 
ścieków w 
miejscowo ści 
Niemierzyno 



RADA GMINY 
w Świdwinie 

wp łyn ęł o dn. .......... >2. ~«. 
L dz. .................  za ł  

Uchwa ła Nr XIX/ ........ /2020 

Rady Gminy Świdwin 
z dnia .......maja 2020 roku 

w sprawie zmiany uchwa ły budżetowej na rok 2020 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz ądzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 713) Rada Gminy Swidwin uchwa ła, co następuje: 

ł . Zmienia się  § 3 oraz § 4 uchwa ły w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na rok 2020, 
które otrzymuj ą  brzmienie 

„ 3. Usta ła się  planowany deficyt bud żetu w kwocie 	-333 793,18 zł  
który zostanie pokryty: 
1) wolnymi środkami w kwocie 	 -333 793,18 zł  

4. Usta ła się  przychody i rozchody bud żetu (załącznik Nr 4) 
w kwotach: 
1) Przychody 	 -1 027 905,52 zł  
2) Rozchody 	 -694 112,34 zł ." 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podj ęcia i podlega og łoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

Przewodnicząca Rady 

mgr Anna Olejniczak 



fADA GMNY 
w 

wp łyn ęło dn. 
Ldz. 	. za. 

Uchwa ła Nr XI./2O2O 

Rady Gminy Świdwin 
z dnia .......maja 2020 roku 

w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok 2020 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz ądzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz.713) Rada Gminy Swidwin uchwa ła, co następuje: 

1. Dokonuje się  zwiększenia dochodów o kwot ę 	 9 526,75 z ł  
zgodnie z załącznikiem Nr 1 

2. Dokonuje się  zwiększenia wydatków o kwotę 	 9 526,75 zł  
zgodnie z załącznikiem Nr 2 

3. Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka si ę : 

1. Po stronie dochodów bud żetu kwotą  32 055 599,63 z ł  

w tym: - dochody bieżące 29 672 730,43 zł  

- dochody maj ątkowe 2 382 869 520 zł  

a) dotacja na zadania zlecone 11 945 894,50 zł  

2. Po stronie wydatków budżetu kwotą  32 389 392,81z1 

w tym: - wydatki bieżące 29 244 283,09 zł  

- wydatki maj ątkowe 3 145 109,72 zł  
a) wydatki zadań  zleconych 11 945 894,50 zł  

3. Przychodem ( wolne środki) I 027 905,52 zł  

4. Rozchodem (sp łata kredytów i po życzek) 694 112,34 zł  

4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podj ęcia i podlega og łoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

Przewodnicząca Rady 

mgr Anna Olejniczak 



UZASADNIENIE 

1. Po stronie dochodów zwi ększono środki z tytułu dochodów własnych w wysoko ści 26 23 8,75 
A oraz dokonano zmniejszenia subwencji o światowej po ostatecznym jej podziale przez 
Ministerstwo Finansów. 

2. Zmniejszono wydatki o kwot ę  259 500,59 zł, które powoduj ą  zmianę  wyniku finansowego. 

Zmniejszenie wydatków podyktowane jest konieczno ścią  dostosowania bud żetu do wysoko ści 
wykonanych wolnych środków za rok 2019. 



Za łą cznik Nr 1 
Nazwa jednostki sprawozdawczej ŚWIDWIN 
Nr dokumentu XIX,./2020 
Data podj ęcia 2020-05-29 
Rodzaj Plan dochodów 

Dzia ł  Rozdzia ł  Paragraf Treść  Kwota 

758  Różne rozliczenia - 16 71 2,00 

75801 Część  oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorz ądu terytorialnego - 16 71200 

2920 Subwencje ogólne z budżetu pa ń stwa 16 712,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona ś rodowiska „12 738,75 

90011 Fundusz Ochrony Ś rodowiska i Gospodarki Wodnej 12 738,75 

2460 
Srodki otrzymane od pozosta łych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizacje zada ń  bieżących jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych  

12 738,75 

926  Kultura fizyczna 13 500,00 

92695 Pozosta ła dzia łalność  13 500,00 

2440 
Dotacje otrzymane z pa ństwowych funduszy celowych na realizacj ę  zada ń  
bieżących jednostek sektora finansów publicznych  

13500,001  

9 526,75 

BeSTia 	 Strona 1 z 1 



Załącznik Nr 2 
Nazwa jednostki sprawozdawczej ŚWIDWIN 

Nr dokumentu XIX/ ./2020 

Data podjęcia 2020-05-17 

Rodzaj   Plan wydatków  

Dzia ł  Rozdzia ł  Paragraf Treść  Wartość  

olo Rolnictwo i łowiectwo -1 000,00 

- 01008 Melioracje wodne -1 000,00 

4210 Zakup materia łów i wyposażenia -1 000.00 

600 Transport i łączność  -22 500,00 

- 60004 Lokalny transport zbiorowy -2 500,00 

2320 
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bie żące realizowane na 
podstawie porozumie ń  (umów) mi ędzy jednostkami samorz ądu terytorialnego 

-2 500,00 

60013 Drogi publiczne wojewódzkie -20 000,00 

6630 

Dotacje celowe przekazane do samorządu województwa na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne realizowane na podstawie porozumie ń  (umów) mi ędzy jednostkami 
samorządu terytorialnego  

-20 000,00 

750 j  Administracja publiczna -15 003,34 

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) -8 000,00 

4410 Podróże s łużbowe krajowe -3 000,00 

4700 Szkolenia pracowników nieb ę d ących cz łonkami korpusu s ł użby cywilnej -5 000,00 

75075 Promocja jednostek samorz ądu terytorialnego -7 003,34 

4300 Zakup us ł ug pozosta łych -3 500,00 

4380 Zakup us ług obejmujacych t łumaczenia -1 003,34 

4410 Podróże s ł u żbowe krajowe -2 500,00 

757  Obs ługa d ługu publicznego -4 246,25 

75702 Obs ł uga papierów warto ściowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowi ąza ń  
jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytu łu d ł u żnego - kredyty i 

-4 246,25 

8010 Rozliczenia z bankami zwi ązane z obs ł ug ą  d ł ugu publicznego -3 000,00 

8110 
Odsetki od samorz ądowych papierów warto ściowych lub zaci ągnię tych przez 
jednostkę  samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek  

-1 246.25 

801 Oświata i wychowanie -226 000,00 

80101 Szko ły podstawowe -145 000,00 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -60 000,00 

4210 Zakup materia łów i wyposażenia -35 000,00 

4260 Zakup energii -40 000,00 

4270 Zakup us ł ug remontowych -10 000,00 

80113 Dowożenie uczniów do szkó ł  -81 000,00 

4210 Zakup materia łów i wyposażenia -11 000,00 

4300 Zakup usł ug pozosta łych -70 000,00 

851 Ochrona zdrowia -4 524,00 

- 85195 Pozosta ła dzia łalność  -4 524,00 

- 4260 Zakup energii -4 524,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona ś rodowiska -165 245,45 

- 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód -120 518,45 

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek bud żetowych -120 518,45 

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu -45 000,00 

- 4300 Zakup us ł ug pozosta łych -25 000,00 

- 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek bud żetowych -20 000,00 

- 90019 Wp ływy i wydatki zwi ązane zgromadzeniem ś rodkówz op łat ikar za korzystanie ze 
ś rodowiska 

16985,00 

- 4300 Zakup us ług pozosta łych 16 985,00 

90095 Pozosta ła dzia łalność  -16 712,00 

4210 Zakup materia łów i wyposa żenia -13 712,00 

4300 Zakup us ług pozosta łych -3 000,00 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 165 518,45 

92109 Domy i oś rodki kultury, świetlice i kluby 165 518,45 

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek bud żetowych 154 366,59 

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek bud żetowych 11151,86 

926 Kultura fizyczna 13 500,00 

92695 Pozosta ła dzia łalność  13 500,00 

4300 Zakup us ł ug pozosta łych 13 500,00 

Razem: -259 500,59 

BeSTia 	 Strona 1 z 1 



RADA GMIN" 
w Świdwinie 

wp łyn ęło dn.  

L. dz. ................. za ł  

UCHWAŁA NR XIX/ ......... /2020 

RADY GMINY ŚWID WIN 

z dnia 29 maja 2020r. 

w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Świdwin na 
lata 2020-2025. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy o samorz ądzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 
713) oraz art. 226-228, art. 230 ust. 6, art. 231 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. 2019 roku, poz. 869, z późn. zm.) Rada Gminy Świdwin uchwala, co 
następuje: 

1. Ustała się  zmianę  wieloletniej prognozy finansowej Gminy Świdwin na lata 2020-2025 
zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

2. Ustała się  zmianę  planowanych i realizowanych przedsi ęwzięć  Gminy Świdwin na lata 
2020-2025 zgodnie z za łącznikiem Nr 2. 

3. Usta ła się  objaśnienia warto ści przyj ętych w wieloletniej prognozie finansowej, o której 
mowa w § 1 zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podj ęcia. 

Przewodnicz ąca Rady 

mgr Anna Olejniczak 



7 ł cn,k Nr I dn „irhwh, Nr YIY 	/ 7 dnia 90 rnziz 9fl9fl rnk.. 

i;; Wyszczególnienie 2020 	 2021 [ 	2022 2023 2024 2025 
I Dochody ogółem 

Dochody bieżące,ztego: 
dochody z tytułuudziaiu we wp ł ywach z podatku dochodowego od osób 

32 055 599,63 

29 672 730,43 

31 . 71. 1847,00 

29 826 006,00 

30740 592,00 

30 740 592,00 

31 693 550,00 32 654 357,00 

32 654 357.00 

3 764 845,00 

33 633 688,00 

33633688,00 

3 877 790,00 

Li 31693 550,00 

I.1.1 3319176,00 fizycznych  3 432 028,00 3 545 285,00 3 655 189,00 

1.1.2 
dochody z tytułu udziału we wpłych z podatku dochodowego od osób 

130000,00 prawnych  134420,00 138856,00 143 161,00 147456,00 151880,00 

1.1.3 z subwencji ogólnej 5271114,00 5467612,00 5648043,00 5823132,00 5997826,00 6177761,00 
1.1.4 z tytułu dotacjii środków przeznaczonych na cele bieżące 13843805,01 13508827,00 13884 946,00 14 315 379,00 14 754 840,00 15197185,00 
1.1.5 pozostałe dochody bieżące, W tym: 7108 635,42 7283119,00 7523462,00 7756689,00 7989390,00 8229072,00 
1.1.5.1 z podatku odnieruchomości 3478279,12 3560351,00 3677843,00 3791856,00 3905612,00 4022780,00 
1.2 Dochody majątkowe,w tym:  2382 869,20 I885 841,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.2.1 ze sprzedaży majątku 215 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.2.2 z tytułu dotacjioraz środków przeznaczonych na inwestycje 2167 869,20 1635841,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2 Wydatki ogółem 32 389 392,81 31144279,00 30140 592,00 31093 550,00 32 054 357,00 33033687,98 
2.1 Wydatki bieżące,w tym: .  29 244 283,09 28843 997,40 29 395 418,40 29721076,00 30 076 589,00 30 426 734,00 
2.1.1 na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 11 179 274,82 11203 217,00 11343 257,00 11485048,00 11628 611,00 11773969,00 
2.1.2 ztytułuporęczeń igwarancji,wtym: 30281,40 30281,40 30281,40 0,00 0,00 0,00 

2.1.2.1 5racje i poręczenia podlegaj ące wyłączeniu z limitu spłaty 
0,00 zobowiązan, o którym mowa w ait. 243 ustawy  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.3 wydatkina obsługę  długu, w tym: 168753,75 100 000,00 90000,00 80000,00 65000,00 40000,00 

2.1.3.1 

uusetisi I uynoiiw P  uiegająus Wy14umuiu Z limitu 
zobowiązań ,o którym mowa wart. 243 ustawy, w terminie nie 
dłuższym niż  90 dni po zakończeniu programu, projektu lub zadania 
i otrzymaniu refundacji z tych środków (bez odsetek i dyskonta od 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.3.2 
odsetki i dyskonto podlegaj ące wyłączeniu z limitu spłaty 
zobowiązań , o którym mowa wart. 243 ustawy, z tytułu zobowiązań  0,00 

3145109,72 

zaciągniętych na wkład krajowy  
0,00 

2300281,60 

0,00 

745173,60 

0,00 

1372474,00 

0,00 

1977768,00 

0,00 

2 606 953,98 2.2 Wydatki majątkowe,w tym: 

2.2.1 
Inwestycje i zakupy inwestycyjne, o których mowa wart. 236 ust. 4 pkti 
ustawy, wtym:  3081109,72 2300281,60 745 173,60 1372 474.00 1977768,00 2 606 953,98 

2.2.1 I - 
tlUW4)5H)tll1 na mnwmiyi4e lzaKuPy 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
3 Wynik budżetu -333793,18 567 568,00 600 000,00 600 000,00 600 000,00 600 000,02 

3.1 
- 

Kwota prognozowanej nadwy żki budżetu przeznaczana na sp łatę  kredytów, 
0,00 potyczekiwykup papierów wartościowych  567568,00 600 000,00 600 000,00 600 000,00 600 000,02 

4 Przychody budżetu   1027 905,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4.1 Kredyty, potyczki, emisja papierów warto ściowych, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- 

0,00 
4.1.1 

4.2 
na pokrycie deficytu budżetu 	 - 

Nadwyżkabudżetowaz lat ubiegłych,wtym: 	 . 

0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 

4.2.1 na pokrycie deficytu bud żetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4.3 Wolne środki, o których mowaw art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy, w tym: - 1027905,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4.3.1 na pokrycie deficytu bud żetu 333 793,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4.4 Spłaty udzielonych pożyczek w latach ubieg łych, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4.4.1 na pobycie deficytu budżetu  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4.5 Inne przychody niezwiązane z zaciągnięciem długu, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4.5.1 na pokrycie deficytu bud żetu 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 - 0,00 
5 Rozchody budżetu 	-  694 112,34 567 568,00 600 000,00 600 000,00 600 000,00 600 000,02 

5.1 
Spłaty rat kapitałowych kredytów i potyczek oraz wykup papierów wartościowych, 

694 112,34 w tym:  567568,00 600 000,00 600 000,00 600 000,00 600 000,02 

5.1.1 
łączna kwota przypadaj ących na dany rok kwot ustawowych wy łączeń  z 

0,00 limitu spłaty zobowiązań , w tym:  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.1.1.1 kwota przypadaj ących na dany rok kwot wyłączeń  określonych w art. 
243ust.3ustawy  

243 ust. 3a ustawy  

0,00 0,00 ____ 	 _________  0,00 0,00 0,00 0,00 

5.1.1.2 
-- 0,00 

kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń  określonych w art.  
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

.2 
- 	 0,001 

0,00 0,00 0,00 

5.1.1.3 kwota wyłączeń  z tytułu wcześniejszej spłaty zobowiązań, 
określonych w art. 243 ust. 3 b ustawy, z tego:  0,00 0,00 0,00 0,00 

51131 

51.1.32 
środkami nowego zobowiązania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
wolnymi aroumiami, O usoryen mowa w Urm. 41 I liSi. 4 P1550 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
5.1.1.3.3 innymi środkami 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
5.2 Inne rozchody niezwi ązane ze spłatą  długu  - 0,001 0,00 0,001 0,001 0,00 

Wersja szablonu wydruku: 2019.12.03a 	 Strona I z 3 	 Wydruk z dn.: 2020.05.18. 10:29 



Za łacznik Nr I dn uchwa ły Nr XIX 	17 dnia 2ą  maia 2fl20 rnkui 

: Wyszczególnienie 2020 2021 2022 2023 2024 2025 
6 Kwot* długu, w tym:  

kwota długu, którego planowana sp łata dokona się  z wydatków 
2 967 568,02 

 0,00 
z 

2400000,02 
0,00 

x 

 1 800000,02 

0,00 

x 

1 200 000,02 
 0,00 

x 

600 000,02 
0,00 

x 

0,00 
0,00 

x 

6.1 

!_____ Reł*cja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art. 242 ustawy 
7.1 Rónica między dochodami bietącymi a wydatkami bieżącymi 428 447,34 982 008,60 1345173,60  I972474,00 2 577 768,00 3 206954,00 

7.2  RUnica 	dochodami bieżącymi, skorygowanymi o środki a wydatkami 
456 352,86 982 008,60 1345173,60 

 z 

 I972474,00 

x 

2 577 768,00 

x 

3206954,00 

8 Wskaźnik spłaty zobowiązań  z x 
Relacja określona po lewej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 

8.1 243 ust. I ustawy (po uwzgl ędnieniu zobowiązań  związku współtworzonego przez 
jednostkę  samorządu teiytonalnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączen 5/4% 4,280/* 4,27% 3,91% 3,720/* 3,470/* 

5,640/9 

przypadających na dany rok)  

4,28% 4,27% 3,91% 3,72% 3,47/o S. 1 -vROIE 8.1_yROD_2020 
8. 1 VRO£ 8.1_yROD_2026  5,64% 4,28% 4,27% 3,91% 3,72% 3,47% 

Relacja określonapoprawej stronie nierówno ściwewzorze,októiymmowawart, 
243 ust. _I_ustawy, ustalona dla danego roku (wskaznik jednoroczny)  663% 851% 11,81% 14,76% 17,61% 

8.2v202C 8.2y2020 3,56% 7,55% 7,98% 11,350/* 14,40% 0,000/0 

8.2_y202 8.2_y2026  3,27% 6,63% 8,51% 11,81% 14,76% 17,61% 

wzorze, o którym mowa wart. 243 ustawy, po uwzgl ędnieniu ustawowych 
uopusziuuiiiy ilililu spiasy zuuuwiązan uaneaioiiy po piawej suoiiie iiiowiiusin we  

8.3 wyłączeń, obliczony w oparciu o plan 3 kwarta łu roku poprzedzaj ącego pierwszy 9,38% 7,63% 5,41% 6,36% 8,96% 11,24% 
rok prognozy (wskaźnik ustalony w oparciu o średnią  arytmetyczną  z poprzednich 

Uupuszu.eaiiiy hillu spuaty zuuuwlązaui uKrIoiIy po puawaj suolus 
nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ustawy, po 

________________ _____________ - 	 - 

8.3.1 uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczony w oparciu o wykonanie 10,35% 8.61% 6,38% 6,360/* 8,96% 11,24% 
roku poprzedzaj ącego pierwszy rok prognozy (wska źnik ustalony w oparciu 

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań  okreś lonego wart. 243 

8.4 ustawy, po uwzględnieniu zobowiązań  związku współtworzonego przez jednostk ę  
samorządu terytorialnego oraz po uwzgl ędnieniu ustawowych wyłączen, Spełniona Speł niona Speł niona Spełniona Spełniona Spełniona 

obliczonego w oparciu o plan 3 kwarta łów roku poprzedzaj ącego rok budżetowy - 	- - - 	 iiIiohhuIasja O speiuiueuiuu wsaaziiius spusty zouOwIą 2" luKu estoulegu W un. 
243 ustawy, po uwzględnieniu zobowi ązań  związku współtworzonego przez 

8.4.1 jednostkę  samorządu terytorialnego oraz po uwzgl ędnieniu ustawowych Speł niona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona 
wyłączeń , obliczonego w oparciu o wykonanie roku poprzedzaj ącego rok 

Finansowanie programów, projektów lub zadań  realizowanych z udziałem ś rodków, o 
- których mowa w art. 5 ust. I pkt 2 i 3 ustawy  

9.1 Dochody bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem 
srodków, o ktoiych mowa w art. 5 ust. I pkt 2 i 3 ustawy 162465,00 000 000 0,00 0,00 0,00 

Dotacje i środki o charakterze bieżącym na realizację  programu, projektu lub 
9.1.1 zadania finansowanego z udziałem środków, o których mowa wart. 5 ust. I 162465,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

pkt2ustawy,w tym:  
9.1.1.1 środki określone wart. 5 ust. I pkt 2 ustawy 162465,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.2 Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem 
środków,_o których mowa w art._5_  ust. _I_pkt 2_i_3_ustawy  1942474,82   000 0,00 0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

9.2 I Dochody majątkowa na programy, projekty lub zadania finansowane z ł  942 474,82 000 000 0,00 udziałem srodkow, o których mowa w art. 5 ust. I pkt 2 ustawy, w tym:  
 0,00 0,00 0,00 9.2.1.1 środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 1942474,82  0,00 0,00 

Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem 
srodkow, o ktouych mowa wart. 5 ust. I pkt 213 ustawy 82 999,88 0,00 0,00 

000 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

9.3.1 Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem 
82 999,88 000 0,00 arodków,oktouychmowawart. 5 ust. I pkt 2 ustawy,wtym: 

9.3.1.1  finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. I pkt 2 ustawy 80 649,99 0,00  0,00  0,00 0,00 0,00 
Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem 

2 392 325,89 2200 	00 000 0,00 0,00 0,00 srodków, o ktoiych mowa w art. 5 ust. I pkt 2 i 3 ustawy  

9.4.1 Wydatki maj ątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z 
2 392 325,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 udziałem srodkow, o ktotych mowa wart. 5 ust. I pkt 2 ustawy, w tym:  

9.4.1.1  finansowane środkami okre ślonymi w art. S ust. I pkt 2 ustawy 1733 719,96 1 0,00 0,001 0,001 0,001 0,00 

Wersja szablonu wydruku; 2019.12-03a 	 Strona 2 z 3 	 Wydrukz dn.: 2020.05-18 - 10:29 



7sLąc7nik Nr I dn iichwrrh, Nr XIX 	I 7 dnin 2q mnin 7fl2fl rnkii 

_Ęp Wyszczególnienie 2020 2021 2022 2023 2024 2025 
10 

10.1 
-
Informacje uzupe łniające o wybranych kategoriach finansowych 

Wydatki obj ęte limitem, októrymmowawart.226 ust. 3pkt4 ustawy, ztego: 

x 	- 

2494 199,28 

x - - x 

0,00 

x 

0,00 
x- 

-0,00 2200000,00 0,00 

10.1.1 bieżące 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 

10.1.2 majątkowe 2 494 199,28 2 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.2 
Wydatki bieżące na pokrycie ujemnego wyniku finansowego samodzielnego 

0,00 
publicznego zakładu opieki zdrowotnej  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.3 
Wydatki na spłatę  zobowiązań  przejmowanych w związku z likwidacją  lub 

0,00 
przekształceniem samodzielnego publicznego zak ładu opieki zdrowotnej  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.4 

Kwota zobowi ązań  związku współtworzonego przezjednostkę  samorządu 

terytorialnego przypadaj ących do spłaty w danym roku budżetowym, podlegaj ąca 0,00 
doliczeniu zgodnie z art. 244 ustawy  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.5 

rwp,n LuuOwiąaJi wyiIIRająi.y!..ii 	pILeJla „inLJiwiiUbu 	aaiIiui ąuu 

terytorialnego zobowi ązań  po likwidowanych i przekszta łcanych samorządowych 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.6 
Spłaty, o których mowa w pkt. 5.1., wynikaj ące wyłącznie z tytułu zobowiązań  już  

694 112,34 
zaciągniętych  

567568,00 600 000,00 600 000,00 600 000,00 600 000,02 

10.7 Wydatki zmniejszaj ące dług wtym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.7.1 spłata zobowiązań  wymagalnych z lat poprzednich, innych niż  w pkt 10.7.3. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.7.2 
spiata zuouwi ąz.an zaiiszanysn iw tyturu utuniego - iu euyt i puzyuzaa, w 
„ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.7.2.1 zobowiązań  zaciągniętych po dniu I stycznia 2019 r. „w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 0,00 

10.7.2.1.1 dokonywanaw formie wydatkubieżącego 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.7.3 wypłaty z tytułu wymagalnych poręczeń  i gwarancji 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.8 
Kwota wzrossu(+)/spadku(.) kwoty d ługu wynikająca z operacji niekasowych (m.in. 

0,00 
umorzenia, różnice kursowe)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.9 
Wcześniejsza spłata zobowiązań , wyłączona z limitu spłaty zobowiązań , 

0,00 - 	dokonywana w formie wydatków budżetowych  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

li Dane dotyczące emitowanych obligacji przychodowych z x z s z X 

11.1 Środki z przedsięwzięcia gromadzone na rachunku bankowym, w tym: 

- 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11.1.1 środki na zaspokojenie roszczeń  obligatariuszy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11.2 
Wydatki bieżące z tytułu świadczenia emitenta należnego obligatanuszom, 

0,00 
nieuwzględniane wlimicie spłaty zobowiązań  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12 
Stopnie niezachowania relacji okre ślonych wart, 242-244w przypadku określonym w 

- 	z 
ustawy  x x x z z 

12.1 
Stopień  niezachowania relacji zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12.2 Stopień  niezachowania wskaźnika spłaty zobowiązań ,o którym mowa wpoi 8.4. 0,00% 0,000/0 0,000/0 0,000/0 0,000/0 0,00% 

12.3 Stopień  niezachowania wskaźnika spłaty zobowiązań , o którym mowa wpoi 8.4.1. 0,00Y. 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 

Wersja szablonu wydruku 2019- 12.03a 	 Strona 3 z 3 	 Wydruk z dn.. 2020.05.18. 10 29 



Wykaz przedsi ęwzięć  do WPF 

Załącznik Nr 2 do uchwa ły Nr XIX /.. .... . .... ..2020 z dnia 29 maja 2020 roku 

kwoty w z ł  

Okres realizacji 
Jednostka 

L.p. Nazwa cel odpowiedzialna lub Łączne nakłady 
Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 

Limit 
___________________ 

koordynuj ąca finansowe zobowiązan 

Od Do 

1 Wydatki na przedsi ęwzięcia-ogółem (1 1+1.2+1.3) 4 728 895,28 2494 199,28 2 200 000,00 0,00 0,00 4 694 199.28 

1 .a - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 .b - wydatki maj ątkowe 4728 895,28 2494 199,28 2200000,00 0,00 0,00 4694 199,28 

Wydatki na programy, projekty lub zadania zwi ązane z programami realizowanymi z udzia łem środków, o których mowa 
1.1 w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z pó żn.zm.), z 4391 126,00 2 161 126,00 2200000,00 0,00 0,00 4361126,00 

tego: 

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2 - wydatki mają tkowe 4391126,00 2 161 126,00 2200000.00 0,00 0,00 4361126.00 

Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z oczyszczalni ą  ścieków i 
1 	1 2.1 przepompowniami w miejscowo ści Bystrzyna i Dobrowola - poprawa Urząd Gminy 2019 2020 949 004,00 939 004,00 0,00 0.00 0,00 930 004,00 

infrastruktury na terenie Gminy Świdwin 

Przebudowa (modernizacja) istniej ącej oczyszczalni ścieków w 
1.1 	2,2 miejscowo ści Krosino - poprawa infrastruktury na terenie Gminy Urząd Gminy 2019 2020 1206472,00 1 186472,00 0,00 0,00 0,00 1186472,00 

Swidwi n 

Zmniejszenie zagrozenia wykluczeniem spo łecznym ludności  
1 .1 .2.4 zamieszkuj ącej Stary Przybys ław poprzez uporządkowanie gospodarki Urząd Gminy 2020 2021 2235650.00  35 650,00 2 200 000,00 0,00 0,00 2 235 650,00 

ściekowej - Poprawa jakości życia mieszka ńców 

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania zwi ązane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.1 - wydatki biezące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.2 - wydatki maj ą tkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1,3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozosta łe (inne niz wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 337 769,28 333 073,28 0,00 0,00 0,00 333 073,28 

1.3.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 .3.2 - wydatki mają tkowe 337 769,28 333 073,28 0,00 0,00 0,00 333 073,28 

Przebudowa drogi gminnej w miejscowo ści Bierzwnica - Poprawa 
1.3.2.1 jakości dróg gminnych i zwiększenie bezpiecze ństwa na terenie gminy Urząd Gminy 2019 2020 337 769,28 333 073,28 0,00 0,00 0,00 333 073,28 

Swidwi n 

Strona 1 z 1 



Załącznik Nr 3 do uchwa ły Nr XIX! 	.12020 

z dnia 29 maja 2020 roku 

UZASADNIENIE 

Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Świdwin na lata 2020-2025. 

Zgodnie ze zmianami w bud żecie w 2020 roku, dokonano następujących zmian 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Swidwin na lata 2020-2025: 

Kwota dochodów zosta ła zwiększona o 892 692,51 zł, z czego dochody bieżące wzrosły 
o 892 692,51 zł ,a dochody majątkowe pozosta ły bez zmian, co jest zgodne ze stanem 
budżetu Gminy Swidwin na dzie ń  29.05.2020 r. 

Kwota wydatków zosta ła zwiększona o 623 665,17 z ł , z czego wydatki bieżące wzros ły o 
474 245,17 zł , a wydatki maj ątkowe wzrosły o 149 420,00 zł , co jest zgodne ze stanem 
budżetu Gminy Świdwin na dzień  29.05.2020 r. 

Po dokonaniu powyższych zmian wynik budżetu jest deficytowy i wg planu na dzie ń  
29.05.2020 r. wynosi -333 793,18 z ł . 

Tabela 1. Zmiany w dochodach i wydatkach w 2020 roku 

Wyszczególnienie Przed zmianą  Zmiana Po zmianie 
Dochody ogółem: 31 162 907,12 zł  +892 692,51 zł  32 055 599,63 z 
dochody bieżące, w 28 780 037,92 z ł  
tym:  

+892 692,51 zł  29 672 730,43 z 

subwencjiogóInej 528782600zł  -1671200zł  5271 114,00z 
tytu łu dotacji 

bieżących  
1299940050zł  +844 404,51 zł  13 843 805,01 z 

pozostałe 7 043 635,42 z ł  +65 000,00 zł  7 108 635,42 Z 

dochody maj ątkowe 2 382 869,20 z ł  0,00 zł  2 382 869,20 z 
Wydatki ogółem: 31 765 727,64 zł  +623 665,17 zł  32 389 392,81 z 
wydatki bieżące, w 
tym:  

28 770 037,92 zł  +474 245,17 zł  29 244 283,09 z 

wynagrodzenia 11 00390582zł  
narzutami  

+175 369,00 zł  11 179 274,82 Z 

wydatki na obsługę  
l ługu 

183 000,00 z -14 246,25 z ł  168 753,75 Z 

wydatki maj ątkowe 2 995 689,72 z ł  +149 420,00 zł  3 145 109,72 z 
Nynik budżetu -602 820,52 z ł  +269 027,34 zł  -333 793,18 z 

W Wieloletniej prognozie finansowej Gminy Świdwin dokonano zmniejszenia 
przychodów o kwotę  269 027,34 zł . Przychody z tytu łu kredytów, pożyczek i emisji 
papierów warto ściowych nie zmieni ły się . 

Rozchody budżetu w 2020 roku nie zmieni ły się . 



Tabela 2. Zmiany w przychodach i rozchodach w 2020 roku 

Wyszczególnienie Przed zmianą  Zmiana Po zmianie 
Przychody budżetu, w 
tym:  

1 296 932,86 z -269 027,34 zł  1 027 905,52 z 

wolne Ś rodki 1 296 932,86 Z -269 027,34 zł  1 027 905,52 z 
Rozchody budżetu 694 112,34 zł  000 ZI ,  694 112,34 z 

W latach prognozy planuje się  zaciągnąć  0,00 zł  zobowiązania dłużnego, którego sp łata 
planowana jest w latach 2020-2025. Warto ść  ta w stosunku do ostatniej zmiany nie 
zmieni ła się . 

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Świdwin na lata 2020-2025 
spowodowa ły modyfikacje w kszta łtowaniu się  relacji z art. 243 ustawy o finansach 
publicznych. Szczegó ły zaprezentowano w tabeli poniżej. 

Tabela 3. Kształtowanie się  relacji z art. 243 uofp 

2020 2021 2022 2023 2024 
LI 5,64% 4,28% 4,27% 3,91% 3,72% 
8.3 9,38% 7,63% 5,41% 6,36% 8,96% 
8.3.1 10,35% 8,61% 6,38% 6,36% 8,96% 

Tak Tak Tak Tak Tal 
2025 

LI 3,47% 
8.3 11,24% 
L3.1 11,24% 
8.4.1 Tak 

Pełen zakres zmian obrazuj ą  załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwa ły. 


